
WORM Niro  

SIMIA Y SILVA 
015,1.40LtOSOSIENIBLE CON NNOACI 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 143 - 2017 - GR-JUNN/GR 

HUANCAYO, 10 MAR. 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°048-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable la 
incorporación de mayores fondos públicos por los Saldos de Balance al 31 de 
diciembre de 2016, dentro del presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, 4 Donaciones y 
Transferencias y 5 Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido por el literal d), numeral 42.1 del artículo 
42 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 — Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto aprobado por el Decreto Supremo N° 304-2012-EF y el 
numeral 15.2 del artículo 15° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 y modificatorias, 
los recursos financieros distintos a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
ue no se hayan utilizado al 31 de diciembre del año fiscal, constituyen saldos de 
alance y son registrados financieramente cuando se determine su cuantía. Durante 

la ejecución presupuestaria, dichos recursos se podrán incorporar para financiarla 
creación o modificación de metas presupuestarias de la entidad, que requieran 
mayor financiamiento, mediante resolución del Titular del Pliego; 

Que, el marco de lo indicado en el párrafo precedente con Reporte N° 043- 
2017-GRJ-DRSJ-DG, Reporte N°031-2017-GRJ-DRSJ-RSVM-DE-OPE y Reporte 
N°079-2017-GRJ-DRTC/DR las Unidades Ejecutoras: 400 Dirección Regional de 
Salud Junin, 408 Red de Salud Valle del Mantaro y 200 Transportes y 
Comunicaciones respectivamente, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial (GRPPAT), la incorporación de mayores 
fondos públicos dentro del Presupuesto Institucional 2017 los Saldos de Balance al 
31-12-2016, a fin de asegurar el logro de los objetivos institucionales, hasta por la 
suma total de, en la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados, UN MILLÓN VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE y 
00/100 Soles (S/ 1'027,427.00), en la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y 
Transferencias por el monto de UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS y 00/100 Soles (S/ 1'241,956.00) y en la 

Z,,1  Fuente de Financiamiento: 5 Recursos Determinados la suma de SEISCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS DOCE y 00/100 Soles (S/ 625,612.00); 

.{9za3i 

'39 '329 



DESARROLLO 

jimia  
Ecamairillis 

Gobierno Regional Junín 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección 
Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y 
Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma UN MILLÓN 
VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE y 00/100 Soles (S/ 1'027,427.00), 
en la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, hasta por la 
suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS y 00/100 Soles (S/ 1'241,956.00) en la Fuente de Financiamiento: 
4 Donaciones y Transferencias y SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS 
DOCE y 00/100 Soles (S/ 625,612.00) en la Fuente de Financiamiento: 5 Recursos 
Determinados; conforme a los anexos adjuntos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 

't\ incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
probado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de 

Contabilidad Pública del 	 onomía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucra 

RE 	RESE y COMUNÍQUESE 

IO REGIONAL JUNIN 
Le ql19 transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

ia3 CarTchumani 
REGIONAL 
ONAL JUNIN 

on Robles 
SECRETARIA GENERAL 



ANEXO 1 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. FTO. 	: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
200 

TRANSPORTES 

JuNIN 

400 
DIRESA 
JUNÍN 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 887 082 140 345 1 027 427 
1.9 SALDOS DE BALANCE 887 082 140 345 1 027 427 
1.9.1 SALDOS DE BALANCE 887 082 140 345 1 027 427 
1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 887 082 140 345 1 027 427 

1.9.11.1 SALDOS DE BALANCE 887 082 140 345 1 027 427 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 887 082 140 345 1 027 427 

TOTAL 887 082 140 345 1 027 427 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 

Actividade 

Categoría de Gasto 

T. Trans. 	Genérica del Gasto 

200 

TRANSPORTES 

JUNÍN 

400 DIRESA 
 

JUNIN 
TOTAL 

9001 ACCIONES CENTRALES 699 831 699 831 
3999999 SIN PRODUCTO 699 831 699 831 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 699 831 699 831 

GASTOS CORRIENTES 599 831 599 831 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 599 831 599 831 

GASTOS DE CAPITAL 100 000 100 000 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 100 000 100 000 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 187 251 140 345 327 596 
3999999 SIN PRODUCTO 187 251 140 345 327 596 

5001191 	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 156 709 156 709 

GASTOS CORRIENTES 156 709 156 709 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 156 709 156 709 

SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN DE SERVICIOS EN 
5001241 

TELECOMUNICACIONES 30 542 30 542 

GASTOS CORRIENTES 30 542 30 542 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 542 30 542 

5001569 	COMERCIALIZACIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 140 345 140 345 

GASTOS CORRIENTES 140 345 140 345 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 140 345 140 345 

TOTAL 887 082 140 345 1 027 427 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 

787 

787 

100 

100 

887 

082 

082 

000 

000 

082 

140 

140 

140 

345 

345 

345 1 

927 

927 

100 

100 

027 

427 

427 

000 

000 

427 



ANEXO 2 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE. FTO. 	: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
200 

TRANSPORTES 

JUNIN 

400 

DIRECCIÓN 

REGIONAL DE 

SALUD 

408 
R.S. VALLE 

MANTARO 
TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 113 324 987 924 140 708 1 241 956 
1.9 SALDOS DE BALANCE 113 324 987 924 140 708 1 241 956 
1.9.1 SALDOS DE BALANCE 113 324 987 924 140 708 1 241 956 
1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 113 324 987 924 140 708 1 241 956 
1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 113 324 987 924 140 708 1 241 956 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 113 324 987 924 140 708 1 241 956 

TOTAL 113 324 987 924 140 708 1 241 956 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 

Actividac 

Categoría de Gasto 

T. Trans. 	Genérica del Gasto 

200 

TRANSPORTES 

JUN IN 

400 

DIRECCIÓN 

REGIONAL DE 

SALUD 

408 

R.S. VALLE 

MANTARO  

TOTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 118 625 25 445 144 070 
3000001 ACCIONES COMUNES 22 712 22 712 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
5004426 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
22 712 22 712 

5 GASTOS CORRIENTES 22 712 22 712 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 22 712 22 712 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 305 305 
VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

5004428 
HUMANO 305 305 

GASTOS CORRIENTES 305 305 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 305 305 

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO 

3033251 INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 5 5 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR 

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
5000014 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 
5 5 

GASTOS CORRIENTES 5 5 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5 5 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 11 260 2 401 13 661 
5000017 	APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 11 260 2 401 13 661 

GASTOS CORRIENTES 11 201 2 401 13 602 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 11 201 2 401 13 602 

GASTOS DE CAPITAL 59 59 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 59 59 
3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 2 2 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
5000018 

CRED COMPLETO PARA SU EDAD 
2 2 

GASTOS CORRIENTES 2 2 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 2 
3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 66 226 15 66 241 

5000019 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 66 226 15 66 241 

GASTOS CORRIENTES 66 226 15 66 241 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 66 226 15 66 241 
3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 2 101 4 2 105 

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
5000027 

AGUDAS 
2 101 4 2 105 

GASTOS CORRIENTES 2 101 4 2 105 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 101 4 2 105 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 1 1 

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 
5000028 

AGUDAS 
1 1 

GASTOS CORRIENTES 1 1 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 1 

ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 
3033313 

COMPLICACIONES 10 985 10 985 

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
5000029 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
10 985 10 985 

GASTOS CORRIENTES 10 894 10 894 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 894 10 894 

GASTOS DE CAPITAL 91 91 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 91 91 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON 

COMPLICACIONES 28 053 28 053 
ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES 

5000030 
DIARREICAS AGUDAS COMPLICADA 

28 053 28 053 

GASTOS CORRIENTES 28 053 28 053 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 28 053 28 053 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 101 541 4 886 106 427 
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 101 541 5 101 546 



ANEXO 2 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y 
 

REPRODUCTIVA 
3033289 929  

101 541 

101 541 

101 541 

5 

5 

5 

929 

101 546 

101 546 

101 546 

COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN 

5000040 	SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN 929 929 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

GASTOS CORRIENTES 929 929 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 929 929 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 3 903 3 903 
5000045 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO NORMAL 3 903 3 903 

GASTOS CORRIENTES 3 903 3 903 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 903 3 903 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 49 49 
5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 49 49 

GASTOS CORRIENTES 49 49 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 49 49 

0016 TBC-VIH/SIDA 46 46 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 45 45 

5004438 	DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 45 45 
GASTOS CORRIENTES 45 45 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 45 45 

3043959 
ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA 

 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 1  1 

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 
5000069 

TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 1  

GASTOS CORRIENTES 1 1 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 1 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 1 175 9 114 10 289 
3000001 ACCIONES COMUNES 7 150 7 150 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 
5000085 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 7 150 7 150 

GASTOS CORRIENTES 7 150 7 150 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 150 7 150 

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
3043977 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 2 2 

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 

5000087 	PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 2 2 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

GASTOS CORRIENTES 2 2 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 2 

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

3043981 RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 1 175 300 1475 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOS 

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 

PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS 
5000091 

DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES 
1 175 300 1 475 

METAXÉNICAS 

GASTOS CORRIENTES 1 175 300 1 475 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 175 300 1 475 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 1 660 1 660 

5000092 	VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 1 660 1 660 

GASTOS CORRIENTES 1 660 1 660 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 660 1 660 1 

3043983 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXÉNICAS 2 2 
EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 

5000093 
ENFERMEDADES METAXENICAS 

2 2 

GASTOS CORRIENTES 2 2 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 2 

0018 ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES 4 270 4 270 
300680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 4 270 4 270 

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 
5000104 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 
4 270 4 270 

GASTOS CORRIENTES 4 270 4 270 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 270 4 270 

0024 PREVENCIÓN Y CONTROL DEL CÁNCER 9 673 5 613 15 286 
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 1 634 5 613 7 247 

TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE 
5000132 

CUELLO UTERINO 
1 634 5 613 7 247 

GASTOS CORRIENTES 1 634 5 613 7 247 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 634 5 613 7 247 



ANEXO 2 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000366 ATENCIÓN DEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADIAJE Y TRATAMIENTI 

DETERMINACIÓN DEL ESTDIO CLINICO Y TRATAMIENTO 
5003066 

DEL CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

8 039 

8 039 

8 039 

8 039 

8 

8 

8 

8 

039 

039 

039 

039 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTR 4 4 
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE 4 4 

5005612 	DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 4 4 
GASTOS DE CAPITAL 4 4 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 4 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 87 87 
3000001 ACCIONES COMUNES 87 87 

5005138 	
MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 87 87 
GASTOS DE CAPITAL 87 87 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 87 87 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 6 576 6 576 
PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

3000698 
PSICOSOCIALES DETECTADAS 6 576 6 576 

5005188 	
TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 

PROBLEMAS PSICOSOCIALES 6 576 6 576 
GASTOS DE CAPITAL 6 576 6 576 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6 576 6 576 
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPOJ 113 324 113 324 

2001621 ESTUDIOS DE PRE - INVERSIÓN 113 324 113 324 
6000032 	ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 113 324 113 324 

GASTOS DE CAPITAL 113 324 113 324 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 113 324 113 324 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 752 636 88 941 841 577 
3999999 SIN PRODUCTO 752 636 88 941 841 S77 

5000377 	MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALU 212 212 
GASTOS CORRIENTES 212 212 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 212 212 
5000377 	MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALU 52 133 52 133 

GASTOS CORRIENTES 52 133 52 133 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 52 133 52 133 

5000500 	ATENCIÓN BÁSICA DE SALUD 88 941 88 941 

GASTOS CORRIENTES 88 941 88 941 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 88 941 88 941 

5001075 	PROMOCIÓN DE LA SALUD 9 094 9 094 
GASTOS CORRIENTES 9 094 9 094 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 9 094 9 094 
5001171 	SEGURO INTEGRAL DE SALUD 506 696 506 696 

GASTOS CORRIENTES 506 696 506 696 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 506 696 506 696 

5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 12 026 12 026 
GASTOS CORRIENTES 12 026 12 026 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 12 026 12 026 
5001195 	SERVICIOS GENERALES 5 000 5 000 

GASTOS CORRIENTES 5 000 5 000 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5 000 5 000 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 77 241 77 241 
GASTOS CORRIENTES 77 241 77 241 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 77 241 77 241 
5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 25 086 25 086 

GASTOS CORRIENTES 25 086 25 086 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 25 086 25 086 

5001566 	OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 65 148 65 148 
GASTOS CORRIENTES 65 148 65 148 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6S 148 65 148 

TOTAL 113 324 987 924 140 708 1 241 956 

RESUMEN 
5 GASTOS CORRIENTES 987 770 140 708 1 128 478 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 987 770 140 708 1 128 478 

6 GASTOS DE CAPITAL 113 324 154 113 478 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 113 324 154 113 478 

TOTAL 113 324 987 924 140 708 1 241 956 



ANEXO 3 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
200 

TRANSPORTES 
JUNIN 

400 
DIRESA 
JUNIN 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 540 437 85 175 625 612 
1.9 SALDOS DE BALANCE 540 437 85 175 625 612 
1.9.1 SALDOS DE BALANCE 540 437 85 175 625 612 
1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 540 437 85 175 625 612 
1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 540 437 85 175 625 612 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 540 437 85 175 625 612 

TOTAL 540 437 85 175 625 612 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 

Actividac 
Categoría de Gasto 

T. Trans. 	Genérica del Gasto 

200 
TRANSPORTES 

JUNIN 

400 
 

DIRECOCIN 

REGIONAL DE 
SALUD 

TOTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 69 057 69 057 
3000001 ACCIONES COMUNES 31 084 31 084 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
5004426 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
31 084 31 084 

5 GASTOS CORRIENTES 30 529 30 529 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 529 30 529 

6 GASTOS DE CAPITAL 555 555 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 555 555 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 4 878 4 878 

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
5004428 

HUMANO 
4 878 4 878 

GASTOS CORRIENTES 4 878 4 878 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 878 4 878 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 6 000 6 000 

5000017 	APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 6 000 6 000 
GASTOS CORRIENTES 6 000 6 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6 000 6 000 
3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 23 845 23 845 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
5000018 

COMPLETO PARA SU EDAD 
23 845 23 845 

GASTOS CORRIENTES 1 570 1 570 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 570 1 570 

GASTOS DE CAPITAL 22 275 22 275 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 22 275 22 275 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 3 250 3 250 

5000019 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 3 250 3 250 
GASTOS CORRIENTES 3 250 3 250 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3 250 3 250 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 16 118 16 118 
3000001 ACCIONES COMUNES 15 989 15 989 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
5004430 

MATERNO NEONATAL 
15 989 15 989 

5 GASTOS CORRIENTES 15 213 15 213 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 15 213 15 213 

6 GASTOS DE CAPITAL 776 776 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 776 776 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 129 129 
5000037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 129 129 

GASTOS CORRIENTES 6 6 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6 6 
GASTOS DE CAPITAL 123 123 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 123 123 

REDUCCIÓN DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD VIAL EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
0061 

TERRESTRE 540 437 540 437 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL HUANCAYO-EL TAMBO-SAN 

2052810 AGUSTIN DE CAJAS-HUALHUAS-SAÑO-QUILCAS-SAN JERONIMO DE TUNAN- 540 437 540 437 
INGENIO., PROVINCIA DE HÚANCAY0 - JUNIN 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 540 437 540 437 
GASTOS DE CAPITAL 540 437 540 437 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 540 437 540 437 

TOTAL 540 437 85 175 625 612 

RESUMEN 
S GASTOS CORRIENTES 61 446 61 446 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 61 446 61 446 

6 GASTOS DE CAPITAL 540 437 23 729 564 166 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 540 437 23 729 564 166 

TOTAL 540 437 85 175 625 612 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

